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ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJASNIEN NA ZAPYTANIA WYKONAWCOW W POSTEPOWANIU
na zakup wraz z dostawg produktow leczniczych stosowanych w programach lekowych
nr postepowania £E7/215/102/2012

Na zasadzic art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamowien Publicznych Zamawiajacy
nie ujawniajac zrodla zapytania, przekazuje tre$é zlozonych w toku postgpowania zapytan wraz z wyjasnicniami.

Pytanie 1. Czy Zamawiajacy w pakiecie X111 Humira (Adalimumab) r-r do wstrzykiwan 40mg/0.8 ml x 1 amp./strz. —w
zwigzku z tym. iz opakowanie handlowe zawiera 2 amp./strz. wyraza zgodg¢ na przeliczenic i zaoferowanic op. X 2
amp./strz. w ilosci 130 opakowan?

Odpowiedz: Tak.

Pytanie 2. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku mozliwosci
dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. bedzie to grozilo razaca starta dla Wykonawcy),
Zamawiajacy wyrazi zgode na wylaczenie tego produktu z umowy bez koniecznosci ponoszenia kary przez Wykonawee
(dotyczy zapisu §3 ust.9 pkt 4) projektu umowy)?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 3. Prosimy o wykreslenie zawartego w §3 ust.9 ppkt 4) i ust.10 projektu umowy wymogu dostarczenia
zamiennika sprowadzanego w drodze importu, w cenie przetargowe] a takze ograniczenie (poprzez wykreslenie) zakupu
takicgo zamiennika (pochodzacego z importu) wraz 7 obcigzeniem wykonawey roznica w cenie. jako warunku
niezgodnego z art. 29 ust. | w zwiazku 7z art. 140 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych.
Wykonawcy  skladajacy oferty w ninicjszym postepowaniu. nawet przy zachowaniu nalezytej starannosci.
uwzgledniajacej zawodowy charakter prowadzonej dzialalnodci. nie sa W stanie przewidzie¢ sytuacji. w ktérej na rynku
Polskim niedostepny bedzie jakikolwick lek z katalogu obejmujacego przedmiot zamdwienia (ponad 1000 pozycji!).
Nadzwyczajnos¢ tej sytuacji, w odniesieniu do dostaw lekow, zostala nawet usankcjonowana specjalnymi przepisami
prawa - art. 4 ust.7 ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. - Prawo farmaceutyczne - mowi o czasowym (interwencyjnym)
dopuszezeniu do obrotu lekow w celu zaspokojenia biezacych potrzeb, w obliczu powtarzajacych si¢ notorycznie
przypadkéw braku dostgpnosci danego leku. W szezegolnych przypadkach Minister Zdrowia wydaje zgode na czasowe
wprowadzenie do obrotu produktu leczniczego. Takie Jednorazowe dopuszczenie do obrotu jest kazdorazowo oglaszane
w Komunikacie Ministra Zdrowia w sprawie dostepnosci odpowiednikow niedostepnych na rynku produktdw
leczniczych, z jednoczesnym wskazaniem hurtowni dystrybuujacej na terenie kraju. Ponadto zaden 7 dystrybutorow nie
ma gwarancji ceny leku sprowadzonego i dopuszczonego do obrotu w trybie interwencyjnym, z dotychczasowych
doswiadczen wynika jednak, ze cena lekow sprowadzonych g droga jest najczesciej zdecydowanie (nawet kilkakrotnie)
wyzsza od leku dopuszczonego do obrotu. Zamawiajacy musi przy tym zauwazyé. iz takie kalkulacje sa wylacznie
hipotetyczne i nie uprawniaja wykonawcow. wobec braku Jjakiejkolwick przewidywalnosci, do ich skalkulowania w
ofercie przetargowej. Wobee powyzszego prosimy o wykreslenie 7 tresei specyfikacii istotnych warunkow zaméwienia
zapisdw mowigcych o koniceznosei dostarczania i/lub pokrywania réznicy w cenie. w przypadku zamoéwicnia
zastepczego, w odniesieniu do lekéw z importu.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 4. Do §5 ust.1 pkt 1) projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na zmiane zapisu dotyczacego kar
umownych za niedostarczenie w terminic zamowione; partii towaru poprzez zapis o karze w wysokosci 1% dziennic
liczonej od wartosci nie dostarczonego w terminie zamowicnia?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.




Pytanie 5. W zwiazku 7 zastosowaniem prawa opcji wynikajacego z zapisow art.34 ust.5 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamowich publicznych. prosimy o sprecyzowanie warunkow na podstawie. ktorych Zamawiajacy bedzie
korzystal ze zwickszonych zamowien oraz o podanie terminu w jakim Zamawiajacy bedzie zobligowany zlozy¢
o$wiadczenie. o ktdrym mowa jest w §9 ust.6 projektu umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie bedzie korzystal ze zwiekszonych zamodwien. Zamawiajacy moze zlozyé
o$wiadczenie o zamoéwieniu, o ktorym mowa w_par. 9 ust. 1 wzoru umowy po wykorzystaniu 60% iloSci
zamowienia.

Pytanie 6. §1 Umowy- czy Zamawiajacy dopuszeza mozliwos¢ zmodyfikowania zapisu poprzez dodanie
stormulowania ,, = zastrzezeniem postanowieh niniejszej umowy, w tym §3 ust.9 oraz §7 ponizej™?

Odpowiedz: Modvfikacja jest zbedna gdyz cena ulega zmianom w przypadkach opisanych w par. 3 ust. 9i par. 7.

Pytanie 7. § 3 ust.10 Umowy — czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ modyfikacji zapisu w ten sposob, by: (a) po
slowach ,, zaméwionego towaru” dodaé sformulowanie: ,,co zostanie oswiadczone przez niego na pismie” (b) po
slowach ,,w ust. 2" doda¢ sformulowanie: ,, o ile przekroczenie terminu bedzie dluzsze niz 48 godzin""?

Odpowiedz: Nie.

Pytanic 8. § 4 ust.2 Umowy — czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ modyfikacji zapisu w ten sposob, by po stowie
. Wykonawca” doda¢ sformutowanie: ,, w razie uznania zasadnosci zgloszonej reklamacji” ?
Odpowiedz: Nie.

Pytanie 9. § 5 ust.1 pkt. 1) i pkt.2) Umowy — czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢: (a) obnizenia kar umownych do
0.2%, (b) wykreslenia zapisow ,, nie mniej niz 20,00=1""?
Odpowiedz: Nie.

Pytanie 10. § 5 ust.1 pkt. 3) Umowy — czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢: (a) obnizenia kary umownej do 5%
/proponowana wartos¢ 20% jest drastycznic wysoka/. (b) wykreslenia zapisu ,, nie mniej niz 20,00=4"?
Odpowiedz: Nie.

Pytanie 11. § 5 ust.l pkt. 4) Umowy — czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé: (a) dopisania po slowach , w
proypadku” stormulowania : , trzykrotnego” , (b) wykreslenia zdania , oraz naliczenia kar umownych w sposéb
okreslony w pkt 3)” ?

Odpowiedz: Nie.

Pytanie 12. § 5 ust.2 Umowy — czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wykreSlenia zapisu tego postanowienia ?

Odpowiedz: Nie. Jest to mechanizm miarkujacy odpowiedzialno$¢ Wykonawcow z tytulu kar umownych.

Pytanie 13. § 5 ust.3 Umowy — czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wykredlenia z tego postanowienia zdania
. cachowujqc uprawnienie do qdania zaplaty kary umownej " ?

Odpowiedz: Nie.

Pytanie 14. § 5 ust.5 Umowy — czy Zamawiajacy dopuszeza mozliwosé wykreslenia zapisu tego postanowienia ?
Odpowiedz: Nie.

Pytanie 15. § 6 ust4 Umowy — czy Zamawiajgey dopuszeza mozliwosé sprecyzowania na czym polega , sposdb
odpowiadajqcy przedmiotowi umowy "

Odpowiedz: Zamawiajacy mial na mysli sposéb opisywania przedmiotu zamowienia zgodnie z zal. nr 2 do siwz —
kolumna dotyczgca nazwy, producenta, nr katalogowego stuzacego do fakturowania.

Pytanie 16. § 6 ust. 5 Umowy — czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje zapisu poprzez dodanie zdania: ,, Zgody

takiej podmiot twor=qcy nie moze bezzasadnie odmdéwic. ™!



Odpowiedz: Nie.

Pytanie 17. § 7 ust.] Umowy- czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang zapisdw w ten sposab. by dodaé na zakonczenie |, =
zastr=ezeniem postanowienia ust.2 ponizej.” "
Odpowiedz: Nie. To wynika z treSci umowy.

Pytanie 18. § 7 ust.4 Umowy- czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang zapisOw w ten sposob. by dodac na zakonczenie ,, =
zachowaniem formy pisemnej. " ?
Odpowiedz: Nie, nie istnieje taka potrzeba.

Pytanie 19. §10 ust.2 Umowy — czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ wykre$lenia tego postanowienia?
Odpowiedz: Nie.

Pytanic 20. § 11 Umowy — czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wykreslenia z tego postanowienia zdania |,z
mozliwosciq jej rozwiqzania pr=ez kazdq ze stron za dwumiesigcznym okresem wypowied=enia” — jako niezgodnego z
przepisami powszechnie obowiazujacym (z ke.. gdyz umowa zawarta na czas okreslony moze zosta¢ rozwigzana za
wypowiedzeniem tylko w wyjatkowych przypadkach, scisle okreslonym w tresci takiej umowy) ?

Odpowiedz: Nie.

Pytanie 21. § 13 Umowy- czy Zamawiajacy dopuszcza smiang zapisow w len sposob. by dodaé na zakonczenic =
sastr=ezeniem wyjqtkéw wskazanych postanowieniami niniejszej umowy , w iym $7 ust. 4 powyzej.” ?
Odpowiedz: Nie, to wynika z tresci umowy.

UWAGA!!
Wobec udzielonych wyjasnien na zapytania Wykonawceow nalezy indywidualnic uwzgledni¢ zmiany w ofercie w tym
w formularzu cenowym i przedmiotu zamowienia.
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